1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày         tháng       năm 2024
V/v tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ,
giải pháp nhằm đảm bảo an ninh nguồn
nước và an toàn đập, hồ chứa nước trên
địa bàn.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 25 phường, xã.

Thực hiện công văn số 22152/UBND-KTNS ngày 20/12/2024 của
UBND thành phố Biên Hoà về tăng cường thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp
nhằm đảm bảo an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước trên địa bàn.

Xác định công tác bảo đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ
chứa nước là nhiệm vụ quan trọng. Căn cứ chức năng nhiệm vụ, Phòng Văn hóa
và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập
Trang thông tin điện tử thành phố, cán bộ VHTT 25 phường, xã căn cứ vào chức
năng nhiệm vụ thực hiện công tác tuyên truyền như sau.

 1. Nội dung tuyên truyền:

- Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về
quản lý an toàn đập, hồ chứa nước và Thông tư số 09/2018/TT-BCT ngày
08/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về quản lý, an toàn đập hồ
chứa thủy điện

- Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 ngày 27/11/2023 và các quy
định hướng dẫn thực hiện Luật Tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh

- Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy
định việc hành nghề khoan nước dưới đất kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ tài
nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước

- Kế hoạch số 204-KH/TU ngày 23/11/2022 của Tỉnh ủy về triển khai
thực hiện Kết luận số 36-KL/TW ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị về bảo đảm
an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến
năm 2045.

- Quyết định số 673/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Đề án cấp nước sạch tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021-2025

2

- Quyết định số 60/2022/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh
ban hành Quy định quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai;

- Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 08/01/2023 của UBND tỉnh về bảo
vệ và mở rộng nguồn nước mặt phục vụ cấp nước sinh hoạt trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai đến năm 2030

(đính kèm các văn bản)
2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led, trên các trang mạng Zalo,
Facebook, OAzalo…

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả công
tác tuyên truyền bằng số liệu cụ thể gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành
phố Biên Hòa sau đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-26T13:33:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T14:25:50+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T14:25:51+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T14:25:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T14:28:27+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!